Set quemadmodum bona sint inquirendum est utrumne participatione an substantia.

Si participatione, per se ipsa nullo modo bona sunt; nam quod participatione album est, per se in eo quod ipsum est album non est; et de ceteris qualitibus **{10}** eodem modo. Si igitur participatione sunt bona, ipsa per se nullo modo bona sunt; non igitur ad bonum tendunt; set concessum est. Non igitur participatione sunt bona set substantia.

Quorum uero substantia bona est id quod sunt bona sunt. Id quod sunt autem habent ex eo quod est esse. Esse igitur ipsorum bonum est. Omnium igitur rerum ipsum esse bonum est. Set si esse bonum est ea que sunt in eo quod sunt bona sunt. Idemque illis est esse quod bonis esse. Substantialia igitur bona sunt quoniam non **{20}** participant bonitatem. Quod si ipsum esse in eis bonum est, non est dubium quin, substantialia cum sint bona, primo sint bono similia. Ac per hoc, ipsum bonum erunt. Nichil enim illi preter se ipsum simile est. Ex quo fit ut omnia que sunt Deus sint, quod dictu nephas est. Non sunt igitur substantialia bona. Ac per hoc non in hiis est esse bonum. Non sunt igitur in eo quod sunt bona.

Set nec participant bonitatem. Nullo enim modo ad bonum tenderent. Nullo modo igitur sunt bona.

EXPOSITIO

Questio uero huiusmodi est.

Premissis quibusdam principiis que sunt necessaria ad propositae questionis discussionem, hic accedit ad questionem propositam, et circa hoc tria facit. Primo proponit questionem. Secundo adhibet solutionem, ibi: *Huic questioni talis poterit* etc. Tercio excludit quasdam conclusiones contra solutionem, ibi: *At non etiam alba* etc.

CHAPTER 3

Now the question is of this sort: Those things that are, are good; for the common opinion of the learned holds that everything that is tends to the good; everything, however, tends to its like; therefore, things that tend to the good are themselves good.

But one must inquire as to the way in which they might be good: whether by participation or by substance.

If by participation, they are in no manner good through themselves; for what is white by participation is not white through itself, that is, insofar as it itself is. The same holds concerning {10} other qualities. If, therefore, they <things that are> are good by participation, through themselves they are in no way good. Therefore, they do not tend to the good. But that <they do> has been conceded. Therefore, they are good not by participation, but by substance.

Of those things, however, whose substance is good, that which they are is¹² good. That which they are, however, they possess from that which is being. Therefore their being is good; therefore, the very being¹³ of all things is good. But if <their> being is good, those things that are, are good insofar as they are, and for them to be is the same as to be good. Therefore they are substantial goods because they do not {20} participate in goodness. But if in them being itself is good, there is no doubt that, since they are substantial goods, they are similar to the First Good. And because of this, they will be the Good Itself, for there is nothing outside Itself which is like It. From this it results that all things that are would be God, which it is wicked to say. Therefore they are not substantial goods and, owing to this, in them being is not good. Therefore, they are not good in this, that they are.

But neither do they participate in goodness, for then in no way would they tend to the good. In no way, therefore, are they good.

EXPOSITION

Now the question is of this sort.

Having set down beforehand certain principles which are necessary for the discussion of the question proposed, he here approaches that question, and in this regard he does three things. First, he puts forth the question. Second, he adds a solution, where he says: *To the question this sort . . . could*, etc. <L.4.B1>. Third, he excludes certain conclusions

Circa primum duo facit. Primo premitit quid **{10}** questio presupponat. Secundo quid in questione dubium uersetur, ibi: *Quemadmodum bona sunt* etc.

Dicit ergo primo sic esse ad questionem propositam accedendum ut presupponamus quod omnia ea que sunt, bona sunt. Et ad hoc probandum inducit rationem secundum premissa, que talis est: unumquodque *tendit ad suum simile*, unde, ut supra premissum est, quod appetit aliud tale ipsum esse naturaliter ostenditur quale est hoc ipsum quod appetit. *Set omne quod est ad bonum {20} tendit*; et hoc quidem inducit secundum communem *doctorum* sententiam, unde et in I Ethicorum Philosophus dicit quod “bonum enunciauerunt” sapientes esse “id quod omnia appetunt”. Est enim proprium obiectum appetitus bonum sicut sonus proprium obiectum auditus. Vnde sicut sonus est qui percipitur ab omni auditu, ita oportet bonum esse in quod tendit omnis appetitus. Et ita cum cuiuslibet rei sit aliquis appetitus uel intellectiuus uel sensitiuus uel naturalis, consequens est **{30}** quod quelibet res appetat bonum; et ita concluditur quod omnis res sit bona, quod questio intenta supponit.

Deinde cum dicit: *Set quemadmodum bona* etc., ostendit quid dubium in questione uersetur. Et circa hoc tria facit. Primo proponit questionem. Secundo obicit contra utrumque membrum questionis, ibi: *Si participatione* etc. Tercio ex hoc ulterius procedit ad excludendum primam suppositionem, ibi: *Non sunt ergo in eo quod sunt bona* etc.

{40} Dicit ergo primo quod supposito omnia esse bona *inquirendum est* de modo, quomodo scilicet bona sunt. Dupliciter autem aliquid de aliquo dicitur, uno modo substancialiter, alio modo per participationem. Est ergo questio utrum encia sint bona per essenciam uel per participationem. Ad intellectum autem huius questionis considerandum est quod in ista questione supponitur quod aliquid esse per essenciam et per participationem sunt opposita. Et in uno quidem **{50}** supradictorum participationis modorum manifeste hoc uerum est, scilicet secundum illum